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Fødevarerejseholdet har foretaget 2. opflg kontrolbesøg
Udleveret retssikkerhedsblanket samt vejledt om betaling for
kontrol.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Konstateret, at levende ål er
modtaget den 22. august og frosset ind den 1. september
2023. Virksomheden kan ikke oplyse hvornår fiskene er døde,
eller hvor længe de er holdt levende. Det er oplyst de er døde
inden indfrysning.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er en
konkret vurdering hvornår fisk skal være renset. Da ålene skal
bruges som røgvare, vil de ved brug blive renset. Indfrysningen
har formentlig været forsinket pga travlhed.
Vejledt om at fisk skal renses hurtigst. Konkret vurderes
forholdet som en bagatelagtig overtrædelse ved dette
kontrolbesøg.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Konstateret, at der opbevares palle
med låg til polystyrenkasser i lokale der ikke er skadedyrssikret,
men bruges til andre ting som rengøriungsmidler. Lokalet er
ikke skadedyrssikret med huller ved bagvæg og under dør der
giver skadedyr uhindret adgang. Pallen blev straks flyttet og det
blev oplyst det var fordi der ved modtagelse ikke var plads i
emballagelagret. Forholdet vurderes som bagatelagtig
overtrædelse ved dette kontrolbesøg.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Set dokumentation for varemodtagelse frem til
dags dato, samt set virksomhedens risikoanalyse for
indfrysning af fisk og fiskevarer og også for urenset levende fisk
og ål. Konkret vejledt om at have arbejdsgang der siger noget
om tiden fra modtagelse til indfrysning, da fisk fordærves
hurtigere når de er urenset.Modtaget kopi af side 13 i
risikoanalyse. Konkret vejledt om regler om at urenset fisk og ål
indfryses hurtigst muligt efter modtagelsen.
Mærkning og information: Kontrolleret videregivelse af
forbrugeroplysninger ved konkret parti hummer. Ok.
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Konstateret at der mangler oplysninger ved levering af ål på om fangstområde og redskab, mens der alene
udarbejdes 'Udgift'-bilag ved modtagelse af rødspætter fra kutter, her modtages intet ved modtagelse udover
ilægsseddel med kutter nummer. Forholdet vurderes i dette tilfælde som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om modtagelse af fisk direkte fra fisker, herunder at samme regler gælder ved modtagelse
herunder almindelige sporbarheds- og forbrugeroplysninger skal tilgås fra leverandør.
Godkendelser m.v.: Stikprøvevist kontrolleret brug af autorisationsnummer ved afsendelse af fiskevarer, Ok.
Virksomheden har udleveret materiale, og der er optaget fotodokumentation.


